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ARILDS BYALÄGE HÖSTEN 2011 
 
Kära alla Arildsbor wherever you are! 
 
Hoppas att ni alla har haft en härlig sommar i Arild. Hösten har anlänt med ovanligt varmt väder, men 
med mycken väta, som gjort trädgårdarna gröna och fina Tiden är då inne för en uppdatering av läget i 
byn och informera er om vad vi har att bjuda på under vinterhalvåret och det är en hel del.  
 
Posthuset 
Jag börjar med en rykande färsk lägesrapport betr. vårt gamla skolhus.  
Efter ca tre år av möten och förhandlingar ser det ut som om vi, efter dagens möte med 
kommunalrådet Peter Kóvács, börjar skymta en upplösning.  
Kommunens för länge sedan fattade beslut att sälja huset har man hela tiden stått fast vid.  
Husgruppen har samtidigt drivit frågan med målet att få behålla huset som samlingslokal och 
bygdehus med många fler aktiviteter än vad vi har utrymme för idag. Alternativt har vi krävt att 
köpeskillingen vid en ev. försäljning åtminstone skall återinvesteras i Arild.  
Kommunalrådet Peter Kóvács avslöjade den 11 okt., att han blivit kontaktad av en intresserad köpare, 
som genom sitt företag skulle vara beredd att köpa huset till marknadsvärdet för att sedan rusta upp det 
och använda det för kontor och drift av sin verksamhet. Företaget skulle sedan enligt Kóvács vara 
berett att upplåta den del av huset, som Byalaget m.fl. idag använder, till Arildsborna och deras olika 
föreningar för en ännu inte preciserad hyra. Vi får veta mer när vi får träffa intressenten tillsammans 
med Kóvács den 27 okt. Om affären kommer till stånd och om köparen visar sig villig att förverkliga 
sina intentioner kan intressanta möjligheter öppna sig för Arilds föreningar. 
Trots att detta alternativ är dagsfärskt och har en lång väg att vandra innan det kan realiseras har 
Byalagets styrelse beslutat att informera er alla om denna nya vändning i frågan om skolhusets 
framtid. 
Om försäljningen av huset inte skulle komma till stånd nu har kommunen erbjudit Byalaget att hyra 
huset från den 1 januari 2012 på sex månader i taget under den tid som den pågående utredningen om 
Arilds framtida utveckling färdigställs.. Hyran skulle uppgå till orimliga 70 000:- inkl. 
driftskostnaderna. Eftersom vi inte är intresserade av en korttidshyra av hela huset utan bara är i behov 
av det mötes/utställningsrum vi använt hyresfritt mot vissa driftskostnader de senaste 10 åren, anser vi 
inte detta alternativ vara aktuellt. Vi ser detta ”erbjudande” som en bekräftelse på att politikerna i 
Höganäs kommun inte har förstått att värdesätta de stora frivilliga arbetsinsatser som Arilds Byalag 
gör. 
 
Postdistributionen. 
Höganäs Kommun har sagt upp hyresavtalet med Posten vilket innebär att Posten måste ha ordnat med 
ett nytt distributionssystem från den 1 januari 2012. De indikationer Byalaget fått i frågan är att Posten 
har för avsikt att ersätta dagens postboxar med s.k. lådsamlingar. Denna information kommer säkert 
som en överraskning för de bybor, som har framfört klagomål på det nuvarande systemet med 
postboxar och har krävt att ”få posten hem”. 
Vi har därför tittat på de få områden där sådana öar finns. Dessa bilder är från Stenedal och Skäret. 
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Vid intervju av en granne till en lådsamling visade det sig att öarna förorsakat stor ovänskap i området. 
Fastighetsägare har öst sin ilska över bilar och andra fordon som stannar för att hämta sin post i tid och 
otid. Stora bekymmer är det också med de många brevlådor som enbart används sommartid. Vidare 
visar det sig också att varken Kommunen, Posten eller näraliggande fastighetsägare tar ansvar för att 
hålla marken kring lådsamlingarna i ett acceptabelt skick. 
Enligt vår uppfattning så finns det ingen som helst anledning till att Posten inte skulle ge Arildsborna 
samma service som merparten av kommuninvånarna har, dvs utdelning av posten till varje fastighet. 
Ett möte idag den 24 okt. med chefen för Posten Höganäs och projektledaren för Arildsprojektet 
bekräftade våra farhågor, nämligen att man planerar att placera ut 20-talet lådsamlingar i samråd med 
Vägföreningen. Byalaget kommer givetvis att göra allt för att posten skall delas ut till varje fastighet 
men det är nog nödvändigt att alla Arildsbor också gör sin stämma hörd. Vårt förslag är alltså att alla 
som har synpunkter på den framtida postdistributionen skickar ett mail till Anders Hansson som är 
ansvarig distriktschef. Ni når honom på: Anders.L.Hansson@posten.se Vi skulle uppskatta om ni 
samtidigt skickar en kopia till Byalaget claes.stahle@telia.com.  

LEADERprojektet ”Kullaleden”                                                                                 
Vandringsleden initierades på gräsrotsnivå av några ”Kullabor”. Den har sedan dess utvidgats och 
döpts om till Skåneleden Nordväst och omfattar sträckan Grå läge – runt hela Kullahalvön till 
Ängelholm samt sträckan Vegeå – Åstorp (ca. 10 mil). Projektdeltagare är Höganäs, Helsingborgs, 
Ängelholms och Åstorps kommuner samt Länsstyrelsen, Region Skåne och ett flertal ideella 
föreningar som ex. Byalagen. Syftet är att öka och bredda tillgängligheten samt att uppmärksamma 
våra fantastiska natur- och kulturmiljöer, öka möjligheterna för de småskaliga näringarna samt att 
värna känsliga områden. Projektet innebär att vindskydd, rastplatser, uteklassrum, toaletter, spänger, 
broar, vassgömslen, informationsskyltar mm. kommer att iordningställas utmed leden. Omgivningarna 
runt Arild berörs i mindre utsträckning av detta men leden bör innebära utökade möjligheter och 
längre säsong för byns näringsidkare. Den annonserade upprustningen av stigen mot Röda hallar och 
Herman Österlunds källa är dock ett exempel på en effekt av ledens förverkligande. Arildsbornas 
intressen är väl tillvaratagna genom att vår miljöansvarige ledamot i både Vägföreningens och 
Byalagets styrelser ingår i projektledningen för projekt ”Kullaleden” 

Leader (EU:s projekt för att utveckla landsbygden) bygger på trepartsengagemanget offentlig, privat 
och ideell sektor samt ett underifrånperspektiv. Alla är därför välkomna att delta efter förmåga. Är du 
intresserad eller vill veta mer kontakta då Göran Lock, tel. 042-353160. arkitekturokultur@gmail.com. 
Inom kort kommer det också att finnas en hemsida. 

Bokbuss 
Bokbussen kommer till oss varje fredag mellan kl 13-14 för att erbjuda sina tjänster på bussparkeringen 
utanför Posten. 
 
Höstens program 
Byafolkets Afton har fått flyttas till tisdagen den 25 oktober kl. 19 på Rusthållargården. Men vi börjar 
redan kl. 17.00 med en privat visning av Edvard Perssons film ”På Kryss med Blixten” från 1927. 
Ljudversionen har varit konfiskerad och bara visats en gång nämligen i samband med Båstads Filmvecka 
för en månad sedan. Den är särskilt intressant för Arildsborna eftersom ca 80% av den är inspelad i Arild. 
Filmen är 90 min. lång och spelas med Edvard i huvudrollen, Adolf Jahr och Käte Schnitzer i de övriga 
rollerna. Edvard Persson har själv skrivit manus och regisserat.  
Efter filmen återvänder vi till Arild för en bit mat och sedvanliga självgenererade muntrationer.  
 i Rusthållargårdens Drängkammare. Färden till Höganäs och åter kan ske dels med den reguljära bussen 
eller genom samåkning i olika bilar. Priset för hela programmet blir 200:- per person inkl. varmrätt, 1 glas 
vin eller starköl som brukligt är på ”fredagsölen”, men även kaffe på maten med kaka ingår. 
Anmälningslista på vår anslagstavla på Posten och anmälan, som skall ske före den 23 okt., är bindande 
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Arild kring sekelskiftet 
Efter sommaruppehållet tar vi nu nya tag i arbetet med att dokumentera Arilds historia 
Fotoutställningen har rönt stor uppskattning och vi har fått in fler bilder från gångna tider i byn. 
En idé vi har är att vi under vintermånaderna ska arbeta med ett eller flera teman, till exempel  
Sjöfarten i Arild, Turismen i Arild,  Konsten i Arild eller Författarna i Arild. Vad det än blir kommer 
vi liksom tidigare att behöva hjälp från alla Arildsbor. Förhoppningsvis har vi något att presentera på 
årets ADVENTSTRÄFF.  
Adventsträffen äger rum den 3 dec. på Mor Cilla och kommer att fokusera på en utställning på något av 
ovannämnda teman. Vi hoppas även denna gång på många bidrag från byborna. Luciatåg till Kapellet med 
sång av barnkören från Brunnby avslutar dagen och årets aktiviteter.  
Teaterresa blir det första evenemanget på det nya året. Vi planerar ett nytt besök på Malmöoperan och 
”Les Miserables” eller någon annan av deras rosade uppsättningar. 
 
Hemsidan 
Vi diskuterar ibland betydelsen av www.arild.se och Arildsbloggen. Nu när sommarsäsongen är förbi 
kan det därför vara meningsfullt att titta på statistiken. Det har vi just gjort och kan konstatera att alla 
siffror pekar rejält uppåt jämfört med förra året som redan då var en succé. Antalet besök som görs är 
kanske lättaste måttet att förstå. I Juli förra året gjordes 1675 besök och i år gjordes 2459 en uppgång 
på nästan 49%. Snittökningen på jämförbara månader är drygt 30%. Antalet ”hits” hittills detta år är 
imponerande 282 156. Besökarna kommer från 20-talet länder där besökare från USA, Danmark, 
Ryssland och Tyskland är väl företrädda.  
För att vara en icke kommersiell hemsida så är denna statistik mer än intressant och talar också ett 
tydligt språk.. 
Arildsbloggen har kommit igång men borde användas mycket mer. Att vara ”Bloggare” är för en del 
aktörer i världen ett yrke och en livsstil. Vi tror kanske att även vi så småningom kan komma att 
upptäcka vilket kraftfullt media detta är. Behörigheterna har ändrats så att bloggen nu är öppen att läsa 
för alla. Vi kan alltså mycket enkelt nå politiker med våra budskap. För att göra egna inlägg eller 
kommentera andras behöver man användarnamn och lösenord. Dessa får man enkelt genom att anmäla 
sig via t.ex. ”Kontaktformuläret” eller via mail direkt till Webbmaster. 
 
Medlemsavgiften 2011 
Vid genomgång av vår matrikel har vi funnit att vi saknar några av er som var med i Byalaget 2010. 
Om Du känner att Du hör till den grupp som glömt oss i år påminner vi om att vi blir ytterst tacksamma om 
årets frivilliga avgift på 150:- betalas in till PG 873744-7. Glädjande är att vi nu kan nå över 80% av 
våra medlemmarna via e-mail. Du som vill kunna läsa våra e-mail kan göra det bara Du skickar Din e-mail 
adress till j.e.erikson@telia.com. 
  
Varmt tack för ert stöd och er entusiasm för ett ännu finare Arild! 
 
Hjärtliga hälsningar 
Styrelsen genom  
Claes Ståhle     Jan E Erikson  
Ordf.     v.Ordf. 
 
 
 
 
 
 
 


